

Madrid, a 7 de agosto de 2001

REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1

Estimados Señores:

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, y en el Folleto de Programa de Emisión de Pagarés Nacionales, renovado el 28 de noviembre de 200, debidamente verificado e inscrito en esa CNMV, adjunto les remitimos la información sobre los activos titulizables e incorporados al FTA el 31 de julio de 2001.

Ignacio Ortega Gavara

F.T.A. SANTANDER 1

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

INFORMACIÓN DEL FONDO

| | | Millones Euros |
|-----------------------------|---------|-------------------|
| Importe Máximo: | | 4.000,00 |
| Saldo Activos Titulizables: | | 3.735,58 |
| Número de Deudores: | 84.787 | |
| Saldo Vivo de Pagarés: | | 3.818,96 |
| - Nacionales | | 819,00 |
| - Internacionales | | 2.999,96 |
| Saldo Tesorería: | | 223,09 |
| Reserva para pérdidas: | | 140,08 |
| ----- | | |
| Plazo medio del activo: | 30 días | |
| Plazo medio del pasivo | 38 días | |

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS

| Total Saldo Vivo (millones euros.) | % de morosidad (hasta 60 días) | % de morosidad (de 60 a 90 días) | % de morosidad (mas de 90 días) | Fallidos Acumulados |
|--|--------------------------------------|--|---------------------------------------|------------------------|
| 3.735,58 | 0,19% | 0,03% | 0,02% | 0,20% |

MEJORA CREDITICIA

| Mejora crediticia específica | Límite Mínimo | Porcentaje Actual |
|---------------------------------|------------------|----------------------|
| Reserva para pérdidas: | 3,75% | 3,75% |
| Total mejora crediticia: | 3,75% | 3,75% |

OTROS PASIVOS

| | Límite Disponible (millones €.) | Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €) |
|-----------------------------|------------------------------------|--|
| Línea de liquidez: | 4.000 | 0 |
| Línea de descubierto: | 120 | 0 |
| Préstamo Subordinado: | 0,45 | 0,075 |
| Total otros pasivos: | 0 | 0 |

Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

| | | | |
|-----------------------|-------|--------------------------------|-----------------|
| Titular: | FTAS | Fin Intervalo Inicial: | 901.518,00 € |
| Fecha de Adquisición: | TODAS | Principio del Intervalo Final: | 3.606.072,00 € |
| Nº Paquete: | TODOS | Margen: | 901.518,00 € |
| | | Importe Nominal Máximo: | 10.121.621,00 € |
| | | Importe Nominal Mínimo: | 30,00 € |
| | | Importe Nominal Medio: | 45.063,00 € |

| Intervalo | | Importe Nominal | % | Número de Cedentes | % | |
|-----------|--------------|---------------------------|--------------------|--------------------|-------------|--------|
| Totales: | | 3.735.582.828,52 € | 100,00% | 84.787 | 100% | |
| | 30,22 | - 901.517,99 | 3.296.690.866,76 € | 88,26% | 84.540 | 99,71% |
| | 901.518,00 | - 1.803.035,99 | 214.834.812,25 € | 5,75% | 177 | 0,21% |
| | 1.803.036,00 | - 2.704.553,99 | 88.739.509,09 € | 2,38% | 41 | 0,05% |
| | 2.704.554,00 | - 3.606.071,99 | 34.686.062,65 € | 0,93% | 11 | 0,01% |
| | 3.606.072,00 | - 10.121.621,95 | 100.431.557,57 € | 2,69% | 18 | 0,02% |

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 N° Paquete: TODOS

| Autonomía | Importe Nominal | % | Número de Cedentes | % |
|----------------------------|--------------------|---------|--------------------|--------|
| Totales: | 3.735.582.828,52 € | 100,00% | 84.787 | 100% |
| 0 00 CODIGO AUTÓNOMIA DESC | 439.024,27 € | 0,01% | 5 | 0,01% |
| 01 ANDALUCÍA | 364.124.754,40 € | 9,75% | 10.546 | 12,44% |
| 02 ARAGON | 124.116.770,17 € | 3,32% | 2.551 | 3,01% |
| 03 ASTURIAS | 43.844.983,72 € | 1,17% | 1.635 | 1,93% |
| 04 BALEARES | 51.778.115,02 € | 1,39% | 1.480 | 1,75% |
| 05 CANARIAS | 139.824.453,23 € | 3,74% | 4.188 | 4,94% |
| 06 CANTABRIA | 67.605.286,52 € | 1,81% | 1.562 | 1,84% |
| 07 CASTILLA - LA MANCHA | 138.747.661,04 € | 3,71% | 3.577 | 4,22% |
| 08 CASTILLA - LEON | 147.002.013,18 € | 3,94% | 3.990 | 4,71% |
| 09 CATALUÑA | 846.668.518,80 € | 22,66% | 16.261 | 19,18% |
| 10 EXTREMADURA | 42.587.981,76 € | 1,14% | 1.344 | 1,59% |
| 11 GALICIA | 134.590.667,80 € | 3,60% | 3.155 | 3,72% |
| 12 MADRID | 708.917.525,53 € | 18,92% | 14.504 | 17,11% |
| 13 MURCIA | 181.134.928,73 € | 4,85% | 3.675 | 4,33% |
| 14 NAVARRA | 42.172.808,77 € | 1,13% | 591 | 0,70% |
| 15 PAIS VASCO | 271.767.691,44 € | 7,28% | 4.808 | 5,67% |
| 16 LA RIOJA | 36.813.185,44 € | 0,99% | 710 | 0,84% |
| 17 VALENCIA | 393.337.740,09 € | 10,53% | 10.110 | 11,92% |
| 18 CEUTA | 1.211.031,57 € | 0,03% | 34 | 0,04% |
| 19 MELILLA | 887.677,04 € | 0,02% | 61 | 0,07% |

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS

Fin Intervalo Inicial: 02/08/01
Principio del Intervalo Final: 20/08/01
Margen: 1 (Dias)

Fecha de reembolso medio máxima: 31/12/01
Fecha de reembolso medio mínima: 16/03/01

| Intervalo | Importe Nominal | % | Número de Efectos | % |
|-----------------|---------------------------|----------------|-------------------|----------------|
| Totales: | 3.735.582.828,52 € | 100,00% | 2.352.919 | 100,00% |
| 16/03/01 | 136.935.099,16 € | 3,67% | 83.538 | 3,55% |
| 02/08/01 | 33.617.140,21 € | 0,90% | 79.302 | 3,37% |
| 03/08/01 | 21.156.764,15 € | 0,57% | 14.816 | 0,63% |
| 04/08/01 | 9.207.745,39 € | 0,25% | 5.895 | 0,25% |
| 05/08/01 | 57.353.956,75 € | 1,54% | 21.163 | 0,90% |
| 06/08/01 | 71.681.247,21 € | 1,92% | 74.638 | 3,17% |
| 07/08/01 | 26.346.671,70 € | 0,71% | 21.269 | 0,90% |
| 08/08/01 | 31.841.072,18 € | 0,85% | 27.231 | 1,16% |
| 09/08/01 | 23.058.024,30 € | 0,62% | 21.363 | 0,91% |
| 10/08/01 | 169.517.332,52 € | 4,54% | 86.727 | 3,77% |
| 11/08/01 | 9.931.052,43 € | 0,27% | 5.654 | 0,24% |
| 12/08/01 | 9.802.186,59 € | 0,26% | 6.513 | 0,28% |
| 13/08/01 | 50.835.168,35 € | 1,36% | 58.023 | 2,47% |
| 14/08/01 | 29.309.279,85 € | 0,78% | 31.922 | 1,35% |
| 15/08/01 | 91.498.102,04 € | 2,45% | 38.095 | 1,62% |
| 16/08/01 | 105.674.169,84 € | 2,83% | 80.526 | 3,42% |
| 17/08/01 | 19.134.252,32 € | 0,51% | 17.203 | 0,73% |
| 18/08/01 | 10.832.157,73 € | 0,29% | 5.592 | 0,24% |
| 19/08/01 | 6.261.606,37 € | 0,17% | 4.567 | 0,19% |
| 20/08/01 | 2.821.589.795,43 € | 75,53% | 1.666.962 | 70,85% |

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

| Autonomía | | Importe Nominal | % | Número de Cedentes | % |
|-----------|---|--------------------|---------|--------------------|--------|
| Totales: | | 3.735.582.928,82 € | 100,00% | 84.787 | 100% |
| A | AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA | 49.131.522,32 € | 1,32% | 1.524 | 1,80% |
| B | PESCA | 6.680.433,65 € | 0,18% | 78 | 0,09% |
| DA | I. ALIMENTACIÓN, BEBIDAS Y TABACOS | 133.824.258,82 € | 3,59% | 2.288 | 2,70% |
| DB | I. TEXTIL Y CONFECCIÓN | 185.771.229,88 € | 4,44% | 3.134 | 3,70% |
| DC | I. DEL CUERO Y EL CALZADO | 84.804.157,59 € | 2,27% | 1.602 | 1,95% |
| DD | I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO | 99.349.455,36 € | 2,68% | 1.881 | 2,22% |
| DE | I. DEL PAPEL | 146.233.581,35 € | 3,91% | 2.845 | 3,47% |
| DF | I. DEL PETRÓLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES | 911.149,53 € | 0,02% | 20 | 0,02% |
| DG | I. QUÍMICA | 143.465.015,55 € | 3,84% | 1.745 | 2,08% |
| DH | I. CAUCHO Y MAT. PLÁSTICAS | 81.813.238,29 € | 2,19% | 1.635 | 1,93% |
| DI | I. OTROS PROD. MINERALES NO METÁLICOS | 184.318.382,28 € | 4,40% | 2.560 | 3,02% |
| DJ | METALURGIA | 286.578.022,74 € | 7,67% | 5.570 | 6,57% |
| DK | CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECÁNICO | 131.401.883,56 € | 3,52% | 2.427 | 2,86% |
| DL | MAT. Y EQUIPO ELÉCTRICO, ELECTRÓNICO Y ÓPTICO | 82.586.164,62 € | 2,21% | 1.795 | 2,12% |
| DM | FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE | 28.434.149,28 € | 0,78% | 612 | 0,72% |
| DN | I. MANUFACTURERAS DIVERSAS | 105.384.513,81 € | 2,85% | 2.579 | 3,40% |
| E | PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA | 7.169.357,58 € | 0,19% | 190 | 0,22% |
| F | CONSTRUCCIÓN | 508.213.817,19 € | 13,60% | 13.628 | 16,07% |
| G | COMERCIO | 1.079.067.155,61 € | 28,89% | 23.835 | 28,11% |
| H | HOSTELERÍA | 8.722.699,36 € | 0,18% | 321 | 0,38% |
| I | TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES | 137.139.808,98 € | 3,67% | 4.864 | 5,74% |
| J | INTERMEDIACIÓN FINANCIERA | 21.235.891,83 € | 0,57% | 79 | 0,09% |
| K | ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES. | 158.954.841,23 € | 4,26% | 5.015 | 5,91% |
| | RESTO | 72.108.530,83 € | 1,93% | 1.850 | 2,19% |
| | NO IDENTIFICADOS | 33.201.798,20 € | 0,89% | 2.314 | 2,73% |